

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICIPIO DE IPUAÇU

CNPJ: 95.993.028/0001-83

Telefone: (49) 3449-0045

Endereço: Rua Zanella, 818 - Centro

CEP: 89832-000 - Ipuauçu

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2021

Processo Adm.: 97/2021

Data do Processo: 03/11/2021

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 97/2021  
b) **Nr. Licitação:** 49/2021 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Homologação:** 23/11/2021  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preço para a aquisição de materiais e produtos de empresa para execução do Projeto Etnodesenvolvimento na Terra Indígena Xaçepó: soberania alimentar, geração de trabalho e renda e acesso à água potável (Horta e Água), que integra o Termo de Cooperação nº 01/2020 de 15/12/2020 firmado entre os Municípios de Ipuauçu e Entre Rios e Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina – EPAGRI, com recursos financeiros do Ministério Público Federal, vinculado aos autos nº. 5001082-95.2016.404.7202 de processo que tramita na Justiça Federal de Chapecó-SC, com amparo na Lei Municipal de Entre Rios-SC n. 803 de 10/12/2020 e a Lei Municipal de Ipuauçu-SC n. 050 de 23/09/1993 e demais legislação em vigor, de acordo com Anexo I- termo de referências do Edital.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>FLORESTAL OESTE EIRELI</b>				
7 - Calcário calcítico, saco 50kg - Marca: CALCIPAR	UND	45,000	20,7500	R\$ 933,75
8 - Carrinho de mão, galvanizado, 45l - Marca: MAESTRO DO BRASIL	UND	45,000	459,0000	R\$ 20.655,00
12 - Facão 14" - Marca: COLLINS	UND	10,000	30,0000	R\$ 300,00
19 - Formicida granulado, pacote 500 gr - Marca: DIPIL	UND	120,000	6,3700	R\$ 764,40
26 - Mudanças de angico - Marca:	UND	45,000	10,2400	R\$ 460,80
27 - Mudanças de Bracatinga - Marca:	UND	45,000	10,5300	R\$ 473,85
28 - Muda de citrus, laranja - Marca:	UND	100,000	15,4400	R\$ 1.544,00
29 - Muda de citrus, mexerica - Marca:	UND	100,000	16,4400	R\$ 1.644,00
30 - Muda de citrus, poncã - Marca:	UND	100,000	15,4300	R\$ 1.543,00
31 - Muda de citrus, bergamota - Marca:	UND	100,000	15,4400	R\$ 1.544,00
32 - Muda de citrus, limão - Marca:	UND	100,000	15,4500	R\$ 1.545,00
33 - Muda de eucalipto Benthamii Milheiro - Marca:	UND	1,000	795,5000	R\$ 795,50
34 - Muda de frutífera Figo - Marca:	UND	100,000	17,4700	R\$ 1.747,00
35 - Muda de frutífera Caqui - Marca:	UND	100,000	19,4800	R\$ 1.948,00

Ipuauçu, 23/11/2021

CLORI PEROZA  
Prefeita Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICIPIO DE IPUAÇU

CNPJ: 95.993.028/0001-83

Telefone: (49) 3449-0045

Endereço: Rua Zanella, 818 - Centro

CEP: 89832-000 - Ipuauçu

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2021

Processo Adm.: 97/2021

Data do Processo: 03/11/2021

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
36 - Muda de frutífera Acerola - Marca:	UND	100,000	10,4900	R\$ 1.049,00
37 - Muda de frutífera nativa pitanga - Marca:	UND	80,000	10,2900	R\$ 823,20
38 - Muda de frutífera, guabiroba - Marca:	UND	80,000	10,2900	R\$ 823,20
39 - Muda de frutífera nativa, araçá - Marca:	UND	80,000	10,2900	R\$ 823,20
40 - Muda de frutífera nativa, uvaia - Marca:	UND	80,000	10,1900	R\$ 815,20
41 - Mudanças de frutífera nativa, cereja nativa - Marca:	UND	80,000	9,7900	R\$ 783,20
42 - Muda de frutífera nativa, jaboticaba - Marca:	UND	45,000	114,4900	R\$ 5.152,05
43 - Muda de Louro - Marca:	UND	45,000	29,5900	R\$ 1.331,55
44 - Muda de Cravo da Índia - Marca:	UND	45,000	19,8900	R\$ 895,05
45 - Muda de Canela de tempero - Marca:	UND	45,000	19,2900	R\$ 868,05
48 - Pedra brita, grossa, n. 01 - Marca: AGROFLOR	M³	15,000	88,8800	R\$ 1.333,20
52 - Semente de cobertura de solo Aveia Preta. Saco 40kg - Marca: VIDASUL	SAC	23,000	81,8900	R\$ 1.883,47
53 - Sementes de hortaliças – Abobrinha (de tronco caserta), latão de no mínimo 100gramas - Marca: VIDASUL	LAT	30,000	41,3900	R\$ 1.241,70
54 - Sementes de hortaliças – Cenoura de Inverno (nantes), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	172,9900	R\$ 1.037,94
55 - Sementes de hortaliças – Cenoura de Inverno (shinkuroda), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	196,9900	R\$ 1.181,94
56 - Sementes de hortaliças – couve-flor (piracicaba precoce), latão de no mínimo 250gramas - Marca: VIDASUL	LAT	15,000	116,9900	R\$ 1.754,85
57 - Sementes de hortaliças – beterraba (baia periforme), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	147,9900	R\$ 887,94
58 - Sementes de hortaliças – pepino Kybria para conserva, latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	292,9900	R\$ 1.757,94
59 - Sementes de hortaliças – repolho de verão (60 dias), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	261,9900	R\$ 1.571,94
60 - Sementes de hortaliças – repolho de inverno(coração de boi), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	261,9900	R\$ 1.571,94
61 - Sementes de hortaliças – salsa (lisa comum), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	124,9900	R\$ 749,94
62 - Sementes de hortaliças – salsa(aipo/salsão), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	153,9900	R\$ 923,94
63 - Sementes de hortaliças – tomate cereja (vermelha), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	839,9900	R\$ 5.039,94
64 - Sementes de hortaliças – brócolis híbrido de verão (calabresse de verão), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	331,9900	R\$ 1.991,94
65 - Sementes de hortaliças – brócolis híbrido de inverno (ramoso santana), latão de no mínimo 250gramas - Marca: VIDASUL	LAT	12,000	118,9900	R\$ 1.427,88
66 - Sementes de hortaliças – alface(grandrapids), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	180,9900	R\$ 1.085,94
67 - Sementes de hortaliças – melão (redondo gaúcho), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	165,9900	R\$ 995,94
68 - Sementes de hortaliças – feijão de vagem(macarrão Baixo), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	64,9900	R\$ 389,94
69 - Sementes de hortaliças – tomate pequeno (santa clara), latão de no mínimo 100gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	255,9900	R\$ 1.535,94

Ipuauçu, 23/11/2021

---

**CLORI PEROZA**  
Prefeita Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICIPIO DE IPUAÇU

CNPJ: 95.993.028/0001-83

Telefone: (49) 3449-0045

Endereço: Rua Zanella, 818 - Centro

CEP: 89832-000 - Ipuauçu

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2021

Processo Adm.: 97/2021

Data do Processo: 03/11/2021

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
70 - Sementes de hortaliças – abobora tetsukabutokabutia(divina), latão de no mínimo 500gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	162,9900	R\$ 977,94
71 - Sementes de hortaliças – abobora comum (menina brasileira), latão de no mínimo 100gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	47,9900	R\$ 287,94
72 - Sementes de hortaliças – melancia (crimsonsweet), latão de no mínimo 250gramas - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	143,9900	R\$ 863,94
73 - Sementes de hortaliças – ervilha (grão40 p/debulhar), latão de no mínimo 1Kg - Marca: VIDASUL	LAT	6,000	102,9900	R\$ 617,94
77 - Tela de sombreamento (sombrite) 50% - Marca: SOLPACK	M²	400,000	7,7400	R\$ 3.096,00
80 - Torneira para jardim 3/4" - Marca: HERC	UND	45,000	3,8000	R\$ 171,00

**JANUARIO JOSE GUARAGNI**

1 - Adaptador com flange e anel 25mmx3/4 - Marca: HERC	UND	100,000	13,2700	R\$ 1.327,00
2 - Arame farpado - Marca: GERDAU	UND	10,000	568,0000	R\$ 5.680,00
3 - Arame liso - Marca: GERDAU	UND	5,000	1.128,0000	R\$ 5.640,00
4 - Bomba d'agua submersa, de no mínimo 1HP - Marca: LUZI	UND	10,000	392,0000	R\$ 3.920,00
5 - Abraçadeira galvanizada 3/4" - Marca: INCA	UND	400,000	2,7800	R\$ 1.112,00
6 - Caixa d'agua em polietileno, 1000 l - Marca: FIBRAS OESTE	UND	50,000	582,0000	R\$ 29.100,00
9 - Cavadeira articulada - Marca: PANDOLFO	UND	45,000	160,0000	R\$ 7.200,00
10 - Cimento, CP II, saco 50kg - Marca: VOTORAN	SAC	15,000	37,6000	R\$ 564,00
11 - Enxada - Marca: PANDOLFO	UND	45,000	62,0000	R\$ 2.790,00
15 - Fio paralelo, flexível, 2x4,00 mm - Marca: CORFIO	MT	500,000	12,4000	R\$ 6.200,00
16 - Fita isolante 18mm x 20m - Marca: ADELBRAS	UND	10,000	9,3500	R\$ 93,50
17 - Fita veda rosca 12mm x10m - Marca: VILA	UND	45,000	6,2000	R\$ 279,00
18 - Foice - Marca: PANDOLFO	UND	10,000	69,0000	R\$ 690,00
20 - Grampo galvanizado para cerca - Marca: GERDAU	UND	20,000	25,9900	R\$ 519,80
21 - Irrigadores de impulso giratório - Marca: HERC	UND	45,000	54,2000	R\$ 2.439,00
22 - Joelho interno 3/4 para mangueira - Marca: KRONA	UND	20,000	3,0500	R\$ 61,00
23 - Joelho interno duplo 3/4 manga - Marca: KRONA	UND	50,000	4,4000	R\$ 220,00
24 - Lona plástica transparente, rolo 40kg - Marca: NORTENE	UND	3,000	2.165,0000	R\$ 6.495,00
25 - Mangueira plástica para água, 3/4, parede 2mm - Marca: PIETROBOM	MT	6.000,000	2,9800	R\$ 17.880,00
46 - Palanques de concreto reto, 2,10m x 11cm x 11cm - Marca: BRITAXAN	UND	360,000	55,9900	R\$ 20.156,40
47 - Pá de corte reta, com cabo - Marca: PANDOLFO	UND	45,000	66,0000	R\$ 2.970,00
49 - Pregos 18x30 - Marca: GERDAU	KG	15,000	21,4500	R\$ 321,75
50 - Rastelo ancinho - Marca: PANDOLFO	UND	45,000	67,0000	R\$ 3.015,00
51 - Regador, 10l - Marca: METASUL	UND	45,000	23,9900	R\$ 1.079,55
74 - Serrote - Marca: MAX	UND	10,000	52,3000	R\$ 523,00
75 - Tê interno 3/4" - Marca: KRONA	UND	50,000	3,9900	R\$ 199,50

Ipuauçu, 23/11/2021

---

**CLORI PEROZA**  
Prefeita Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE IPUAÇU

**CNPJ:** 95.993.028/0001-83**Telefone:** (49) 3449-0045**Endereço:** Rua Zanella, 818 - Centro**CEP:** 89832-000 - Ipuauçu**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 49/2021****Processo Adm.:** 97/2021**Data do Processo:** 03/11/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
76 - Tela de arame galvanizado - Marca: TIDAO	ROL	90,000	610,0000	R\$ 54.900,00
78 - Tesoura de poda - Marca: THOMPSON	UND	30,000	88,0000	R\$ 2.640,00
79 - Torneira Bóia para caixa de agua ¾ e1/2 - Marca: KRONA	UND	50,000	16,0000	R\$ 800,00
81 - União (conectores) 3/4" - Marca: KRONA	UND	80,000	2,3000	R\$ 184,00
82 - Areia media M³ - Marca: OBI	M³	10,000	169,9900	R\$ 1.699,90
<b>Total geral:</b>				<b>R\$ 264.340,42</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

<b>Descrição da Despesa</b>	<b>Dotação</b>	<b>Valor Estimado</b>
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00	R\$ 276.418,10

Ipuauçu, 23/11/2021

\_\_\_\_\_  
**CLORI PEROZA**  
Prefeita Municipal